
 

 

UCHWAŁA NR VII/34/24 

RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.), Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany w zestawieniu wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania 

inwestycyjne na 2024 rok zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmiany w dochodach z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

i wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025, zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w planowanych dotacjach na 2024 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Józef Zawada 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 2185



Tabela nr 1 do uchwały Nr VII/34/24 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dochody budżetu gminy w 2024 roku 

 w 

złotych  

 

 Rodzaj zadania:  Własne  

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 855   Rodzina 184 408,00 0,00 108 000,00 292 408,00 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 66 881,00 0,00 0,00 66 881,00 

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 145 141,00 0,00 108 000,00 253 141,00 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 66 881,00 0,00 0,00 66 881,00 

   0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 108 000,00 108 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 800,00 -5 998,00 0,00 8 802,00 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 13 000,00 -5 998,00 0,00 7 002,00 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 13 000,00 -5 998,00 0,00 7 002,00 

 bieżące razem: 20 619 279,72 -5 998,00 108 000,00 20 721 281,72 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 287 314,18 0,00 0,00 287 314,18 

 

 majątkowe 

 758   Różne rozliczenia 11 707 431,30 -97 922,29 0,00 11 609 509,01 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75816  Wpływy do rozliczenia 11 707 431,30 -97 922,29 0,00 11 609 509,01 

    
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 11 070 431,30 -97 922,29 0,00 10 972 509,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2185



 majątkowe razem: 15 630 124,97 -97 922,29 0,00 15 532 202,68 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 171 494,81 0,00 0,00 1 171 494,81 

 

 Rodzaj zadania:  Zlecone  

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 2 264 827,24 0,00 0,00 2 264 827,24 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 38 514 231,93 -103 920,29 108 000,00 38 518 311,64 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 458 808,99 0,00 0,00 1 458 808,99 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2185



Tabela nr 2 do uchwały Nr VII/34/24 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

                           

 Wydatki budżetu gminy w 2024 roku   

                           
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                    

Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

Wydatki razem: 

przed zmianą 564 999,10 58 311,00 0,00 0,00 0,00 58 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 688,10 506 688,10 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 564 999,10 58 311,00 0,00 0,00 0,00 58 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 506 688,10 506 688,10 0,00 0,00 0,00  

                           
Rodzaj zadania: Własne                    

Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

400   

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 

elektryczną, gaz i 

wodę 

przed zmianą 385 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 151 000,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 000,41 151 000,41 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 536 000,41 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 000,41 191 000,41 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2185



 40002  Dostarczanie wody 

przed zmianą 385 000,00 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 151 000,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 000,41 151 000,41 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 536 000,41 345 000,00 345 000,00 0,00 345 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 000,41 191 000,41 0,00 0,00 0,00  

600   Transport i 

łączność 

przed zmianą 2 682 984,30 223 553,00 223 553,00 0,00 223 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 459 431,30 2 459 431,30 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220 000,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 2 462 984,30 223 553,00 223 553,00 0,00 223 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 239 431,30 2 239 431,30 0,00 0,00 0,00  

 60016  Drogi publiczne 

gminne 

przed zmianą 2 680 984,30 221 553,00 221 553,00 0,00 221 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 459 431,30 2 459 431,30 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -220 000,00 -220 000,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 2 460 984,30 221 553,00 221 553,00 0,00 221 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 239 431,30 2 239 431,30 0,00 0,00 0,00  

801   Oświata i 

wychowanie 

przed zmianą 16 769 626,04 10 181 812,18 9 673 179,00 7 842 594,00 1 830 585,00 0,00 288 200,00 220 433,18 0,00 0,00 6 587 813,86 6 587 813,86 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -131 000,00 -131 000,00 -131 000,00 -131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 16 703 626,04 10 050 812,18 9 542 179,00 7 711 594,00 1 830 585,00 0,00 288 200,00 220 433,18 0,00 0,00 6 652 813,86 6 652 813,86 0,00 0,00 0,00  

 80101  Szkoły 

podstawowe 

przed zmianą 6 305 770,00 6 185 770,00 5 956 470,00 5 211 460,00 745 010,00 0,00 229 300,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 -35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 6 295 770,00 6 150 770,00 5 921 470,00 5 176 460,00 745 010,00 0,00 229 300,00 0,00 0,00 0,00 145 000,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00  

 80103  
Oddziały 

przedszkolne w 

szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 2 949 233,00 2 499 233,00 2 440 333,00 2 038 900,00 401 433,00 0,00 58 900,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 2 919 233,00 2 429 233,00 2 370 333,00 1 968 900,00 401 433,00 0,00 58 900,00 0,00 0,00 0,00 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00  

 80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

przed zmianą 644 453,00 644 453,00 644 453,00 331 600,00 312 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 618 453,00 618 453,00 618 453,00 305 600,00 312 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 82 665,76 82 665,76 82 665,76 34 600,00 48 065,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -4 116,00 -4 116,00 -4 116,00 0,00 -4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 116,00 4 116,00 4 116,00 0,00 4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 82 665,76 82 665,76 82 665,76 34 600,00 48 065,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85153  Zwalczanie 

narkomanii 

przed zmianą 16 116,04 16 116,04 16 116,04 10 500,00 5 616,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -4 116,00 -4 116,00 -4 116,00 0,00 -4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2185



po zmianach 12 000,04 12 000,04 12 000,04 10 500,00 1 500,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85154  
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 66 549,72 66 549,72 66 549,72 24 100,00 42 449,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 4 116,00 4 116,00 4 116,00 0,00 4 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 70 665,72 70 665,72 70 665,72 24 100,00 46 565,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

855   Rodzina 

przed zmianą 386 851,00 386 851,00 319 970,00 171 510,00 148 460,00 0,00 0,00 66 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 239 000,00 239 000,00 239 000,00 204 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 625 851,00 625 851,00 558 970,00 375 510,00 183 460,00 0,00 0,00 66 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 85516  
System opieki nad 

dziećmi w wieku 

do lat 3 

przed zmianą 277 441,00 277 441,00 210 560,00 125 560,00 85 000,00 0,00 0,00 66 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 239 000,00 239 000,00 239 000,00 204 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 516 441,00 516 441,00 449 560,00 329 560,00 120 000,00 0,00 0,00 66 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

921   
Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 1 461 800,00 691 800,00 61 800,00 0,00 61 800,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770 000,00 770 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -114 920,70 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -99 920,70 -99 920,70 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 1 361 879,30 676 800,00 46 800,00 0,00 46 800,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 079,30 685 079,30 0,00 0,00 0,00  

 92120  
Ochrona zabytków 

i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -99 920,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -99 920,70 -99 920,70 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 610 079,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 610 079,30 610 079,30 0,00 0,00 0,00  

 92195  Pozostała 

działalność 

przed zmianą 46 800,00 46 800,00 46 800,00 0,00 46 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 46 800,00 31 800,00 31 800,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 209 316,52 20 476 071,36 18 537 852,18 12 058 924,00 6 478 928,18 700 000,00 775 905,00 287 314,18 0,00 175 000,00 17 733 245,16 17 733 245,16 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie -470 036,70 -150 116,00 -150 116,00 -131 000,00 -19 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -319 920,70 -319 920,70 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 474 116,41 243 116,00 243 116,00 204 000,00 39 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231 000,41 231 000,41 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 38 213 396,23 20 569 071,36 18 630 852,18 12 131 924,00 6 498 928,18 700 000,00 775 905,00 287 314,18 0,00 175 000,00 17 644 324,87 17 644 324,87 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2185



 
Rodzaj zadania: Zlecone                    

Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 

Z tego:  

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego:  

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19  

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 264 827,24 2 264 827,24 842 454,15 321 806,82 520 647,33 0,00 1 422 373,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
po zmianach 2 264 827,24 2 264 827,24 842 454,15 321 806,82 520 647,33 0,00 1 422 373,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2185



Tabela nr 3 do uchwały Nr VII/34/24 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Wydatki majątkowe w 2024 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 191 000,41 

  40002  Dostarczanie wody 191 000,41 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 151 000,41 

    Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarnożyły - Parcela I 151 000,41 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

    Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych na stacji uzdatniania wody 40 000,00 

 600   Transport i łączność 2 239 431,30 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 239 431,30 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 424 000,00 

    Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły 62 000,00 

    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły 28 000,00 

    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Czarnożyły na dz. nr ewid. 235 25 000,00 

    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Działy na dz. nr ewid. 82 i 101 1 200 000,00 

    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Łagiewniki na dz. nr ewid. 508 i 672 0,00 

    Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Platoń 25 000,00 

    Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Stawek 20 000,00 

    
Przebudowa układu komunikacyjnego wzdłuż drogi powiatowej 4545E w miejscowości 

Opojowice i Staw 25 000,00 

    Remont drogi gminnej Nr 117451E Platoń-Kąty 39 000,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 815 431,30 

    Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Czarnożyły 815 431,30 

 750   Administracja publiczna 95 000,00 

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

    Modernizacja energetyczna budynku Urzędu Gminy Czarnożyły 60 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

    Zakup i montaż urządzeń klimatyzacyjnych w Urzędzie Gminy 15 000,00 

    Zakup kserokopiarki dla Urzędu Gminy 20 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

  75404  Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 10 000,00 

    Dofinansowanie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 10 000,00 

 758   Różne rozliczenia 506 688,10 

  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 506 688,10 

 
  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
506 688,10 

 
   

Dofinansowanie zakupu aparatu ultrasonograficznego wraz z przystawkami do 

wykonywania biopsji stercza oraz biopsji nerki dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 
0,00 

    
Przebudowa drogi powiatowej nr 4537E odc. Skrzynno-Gromadzice i w miejscowości 

Gromadzice wraz z odwodnieniem 491 688,10 

    Zakup aparatu USG dla Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 15 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 6 652 813,86 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2185



  80101  Szkoły podstawowe 145 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 145 000,00 

    
Poprawa efektywności energetycznej wraz z wymianą źródła ciepła budynków Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 45 000,00 

    Renowacja elewacji budynku Szkoły Podstawowej w Czarnożyłach 100 000,00 

  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 490 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00 

    Termomodernizacja budynku Oddziału Przedszkolnego w Łagiewnikach 450 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

    
Zakup i montaż ogrodzenia oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w 

Wydrzynie 40 000,00 

  80195  Pozostała działalność 6 017 813,86 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 811 000,00 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
741 000,00 

    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 70 000,00 

   6053 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 489 899,00 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
1 489 899,00 

   6054 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 296 914,86 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
296 914,86 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 420 000,00 

 
   

Budowa budynku zeroemisyjnego z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii z 

przeznaczeniem na klub dziecięcy i przedszkole w miejscowości Wydrzyn w ramach 

programu "Polski Ład" II  
3 420 000,00 

    Modernizacja energetyczna obiektów oświatowych na terenach popegeerowskich 0,00 

 852   Pomoc społeczna 4 245 000,00 

  85203  Ośrodki wsparcia 4 245 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

 
   

Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 350 000,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 895 000,00 

 
   

Budowa budynku w technologii zeroemisyjnej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii z przeznaczeniem na dzienny dom seniora w miejscowości Wydrzyn 3 895 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 000,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 26 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

    Zakup sprzętu do utrzymania terenów zielonych na oczyszczalni ścieków 26 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 685 079,30 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

    
Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 

Czarnożyłach 60 000,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 610 079,30 

 
  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 
610 079,30 

    Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły 60 000,00 

    
Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - I 

nabór 350 079,30 

    
Ochrona, renowacja i konserwacja obiektów zabytkowych na terenie Gminy Czarnożyły - 

II nabór 200 000,00 

  92195  Pozostała działalność 15 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2185



    Zakup, transport i montaż urządzeń na plac zabaw w m. Platoń 15 000,00 

 926   Kultura fizyczna 3 500 000,00 

  92695  Pozostała działalność 3 500 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 

    
Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 560 000,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 940 000,00 

    
Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenach popegeerowskich w ramach 

programu "Polski Ład" III 2 940 000,00 

   

 Razem 18 151 012,97 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2185



Tabela nr 4 do uchwały Nr VII/34/24 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2024 roku 

Dochody Wydatki 

 

 
z opłat za 

zezwolenia na 

sprzedaż 

napojów 

alkoholowych 

Dział Rozdział § Plan Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Dział Rozdział Plan 

756 75618 0270 12.549,72     

 

 
851 

 

 
85154 

 

 
0480 

 

 
64.000 

  

851 

 

85154 

 
70.665,72 

 Wydatki bieżące  70.665,72 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 70.665,72 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24.100 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

46.565,72 

 

Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

851 85153 12.000,04 

Wydatki bieżące  12.000,04 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 12.000,04 

       - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.500 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 

1.500,04 

 
OGÓŁEM 

DZIAŁ 851 

76.549,72 OGÓŁEM DZIAŁ 851 82.665,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2185



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/34/24 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

Kwoty dotacji w 2024 roku 

Jednostki sektora finansów publicznych 

 

Dział  

 

Rozdział 

 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji  w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

758 75809 Gmina Skomlin   34.511 

758 75809 Powiat Wieluński   530.488,10 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Czarnożyłach 428.000   

921 92116 Gminna Biblioteka w Czarnożyłach 202.000   

Razem kwota dotacji 630.000  564.999,10 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Nazwa zadania 

Kwota dotacji w zł 

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01009 Spółki wodne   20.000 

921 92120 Ochrona zabytków   610.079,30 

926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej   50.000 

 

Razem kwota dotacji 

   

680.079,30 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2185


		2025-02-26T12:47:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




